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خراسان جنوبی 66 سال پیش           

در روزنامه

آسفالت خیابان ها

روزنامه خراسـان در شـماره 2996 به تاریـخ 18 آبـان 1338در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: جلسـه مناقصه آسفالت خیابان های شهر طبس 
در سـاعت 9 صبح روز 9 آبـان ماه بـا حضور بخشـدار و اعضای کمیسـیون 
و انجمن شـهر در شهرداری تشـکیل و سه فقره پیشـنهادات واصله قرائت 
شـد پیـش نویـس قـرارداد مربوطـه بـه مبلـغ پنـج میلیـون و پانصـد هـزار 
ریـال بیـن شـهرداری و شـرکت جـرز مبادلـه و بـرای شـور و بررسـی کامل 
در انجمـن شـهر مطرح می باشـد چـون با ایـن مبلـغ فقـط میـدان و یکی از 
خیابان هـا آسـفالت خواهـد شـد اهالـی انتظـار دارنـد سـازمان برنامه هم 
نسـبت به پرداخت سـهم خود اقدام کند تا آسـفالت خیابان های این شهر 

به طـور تکمیـل انجام شـود.

 انتقال بصیرت
لازمه پیام عاشورا

باید در پیام عاشـورا بصیـرت را به مخاطبان برسـانیم تـا فرق بین اسـام و نفاق 
در بیـن مـردم روشـن شـود. نماینـده ولـی فقیـه در خراسـان جنوبـی در جلسـه 
ویدئـو کنفرانـس با امامـان جمعـه اسـتان، محـرم امسـال را محرمی اسـتثنایی 
دانسـت و از مـردم خواسـت ضمـن عـزاداری، بـرای سـامتی خـود پروتکل هـا 
را رعایـت کننـد هرچنـد بـه سـتاد کرونـا هـم توصیه کـرد تـا حـرف علمـی بزند و 

سـلیقه ای، جزیـره ای و قبیلـه ای عمـل نکنـد. 
حجـت الاسـام والمسـلمین »عبـادی« بـا بیـان ایـن کـه آن چـه امـروز در دنیـا 
می بینیـد همـان مصیبـت کرباسـت و تـا جریـان ظلـم عـوض نشـود هـر روز 
شـمر، یزیـد و عمرسـعدهایی هسـتند کـه مظلومـان را می کشـند افـزود: تنهـا 
چیـزی کـه امـروز سـر فصـل مهمـی اسـت و بایـد در پیـام عاشـورا بـه مخاطبـان 

برسـد، بصیـرت اسـت.

لزوم احیای تفکر مطالبه گری
بایـد تفکـر مطالبـه گـری احیـا و مسـئله بـه مـن چـه، بـه تـو چـه کنـار گذاشـته 
شـود. دبیـر سـتاد امـر بـه معـروف و نهـی از منکـر اسـتان در جلسـه بـا روسـا و 
دبیـران ایـن سـتاد، آمـوزش گروه هـای تذکـر لسـانی و سـازمان دهـی آن هـا 
را بـر عهـده بسـیج دانسـت وگفـت: دهـه اول محـرم آغـاز هفتـه احیـای امـر 
بـه معـروف و نهـی از منکـر اسـت و شـعار امسـال، نهضـت حسـینی، مطالبـه 
گری و فرهنگ سـازی با کلیـد واژه - هشـتگ " بی_تفاوت_نباشـیم" در نظر 

گرفتـه شـده اسـت. 
سـردار »علـی قاسـمی« از فعالیـت گروه هـای طایـه داران خبـر داد و مهم تریـن 
اولویت ها را در محورهـای مطالبه گری، فضای مجازی، تذکر لسـانی و آموزش 
اعام کرد و وظیفه سـتاد را احیای مطالبه گـری، فریـاد زدن در مقابل ظلم و بی 

عدالتی هـا و فضاحت دانسـت.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

چندین  بار از اداره کل راهداری شهرستان  ●
درمیان خواستیم که برای به سازی بخشی از 
جاده آسفالت مقابل روستای سریجان که به شکل 
بسیار نامطلوبی خراب شده است و حتی جاده 
خاکی از آن شرایط بهتری دارد، اقدام کنند اما 
دریغ از یک اقدام.حداقل مسئولان اداره کل سری 
به این مسیر بزنند تا ببینند این بخش از جاده چه 

شرایطی دارد، شاید برای روکش آن اقدام کنند.
در نهبندان زندگی می کنیم و همسرم باردار  ●

است. چند روز است به متخصص بانوان ارجاع شده 
است اما دریغ از پزشک در این شرایط اقتصادی و 
جولان کرونا. مسئولان حوزه بهداشت و درمان 
شهرستان و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند بگویند 
تکلیف من و امثال من که توان پرداخت هزینه های 
گزاف رفت و آمد به مرکز استان را نداریم چیست؟ 
از سوی دیگر در این شرایط آیا فرستادن یک مادر 
باردار به دیگر نقاط صحیح است و اگر اتفاقی رخ 

داد چه کسی پاسخ گو خواهد بود؟

پیگیری حرف مردم

مکان احداث سایت تلفن همراه شهرک 
امام علی)ع( منتظر تصمیم راه و شهرسازی

شهید  بولوار  در  همراه  تلفن  دهی  »آنتن 
خراب  بسیار  علی)ع(  امام  شهرک  و  ناصری 
است. چرا شرکت مخابرات در این باره فکری 
نمی کند؟«.»آنتن دهی تلفن همراه در روستای 
دوحصاران سرایان ضعیف است و اهالی برای 
کوچک ترین ارتباطی با مشکل مواجه می شوند.« 
این پیام های مردمی در تاریخ 12 و 14 مرداد 
در ستون حرف مردم درج شد. شرکت مخابرات 
منطقه خراسان جنوبی در پاسخ اعام کرد که 
امام  شهرک  برای  همراه  تلفن  سایت  احداث 
علی)ع( در دست اقدام است و با توجه به مشکل 
تملک، محل احداث سایت از طریق اداره کل راه 
همچنین  است.  پیگیری  حال  در  شهرسازی  و 
درخصوص روستای دوحصاران به اطاع می رساند 
که بر اساس بررسی  های انجام شده، روستای 
دوحصاران از طریق سایت روستای بغداده پوشش 

2G دارد و مشکلی در آنتن دهی نیست.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

بازار بی رمق پوشاک
انصاری- این روزها کم نیست تعداد مغازه هایی که 
اطاعیه حراج پوشاک به دلیل تغییر شغل نصب 
کرده اند، فروشگاه هایی که دیگر تمایل و توانی 
برای ادامه کار ندارند. آن چه این روز ها بر کسی 
پوشیده نیست رکود و کسادی بازار است. کافی 
است پای صحبت کسبه بازار بنشینید، آن ها در 
کام اول به  طور مشترک از رکود گله می کنند. 

میدانی  گزارش های 
خبرنگار  مشاهدات  و 
تشدید  با  همزمان  ما 
دلیل شیوع  به  رکود 
توان  کاهش  از  کرونا 
خرید مردم و کم شدن 

مشتریان پوشاک حکایت دارد. راسته بازار بیرجند 
پوشاک فروشی های زیادی را در خود جا داده 
است، مغازه هایی که این روزها شاهد تردد عابرانی 
است که نگاهشان دقایقی اندک به ویترین های 
رنگارنگ مغازه ها گره می خورد اما وقتی از قیمت ها 

می پرسند، رد می شوند.

کاسبی، تعطیل
یکی از فروشندگان پوشاک در بیرجند حال و روز 
بازار لباس را کساد دانست و از وضعیت نامطلوب 
فروش برخی هم صنف های خود گفت و تاکید کرد 
که با سیلی صورت خود را سرخ نگه داشته ایم چرا 
که با وجود تورم، افزایش اجاره مغازه و حق بیمه 
و... چیزی به عنوان کاسبی وجود ندارد. یکی 
از شهروندان هم درحالی از افزایش قیمت ها در 
بازار گایه کرد که به گفته او دیگر مردم توانی برای 

خرید پوشاک نو ندارند و هرچه را دارند هرطور شده 
استفاده می کنند. 

فروش نرفتن اجناس اسفند
رئیس اتحادیه پوشاک بیرجند هم به خبرنگار ما 
گفت: با توجه به تورمی که در جامعه حاکم است 
بازار پوشاک رمق زیادی ندارد و بیشتر اجناسی 
که در اسفند خریداری 
شده، هنوز روی دست 
مانده  فروشندگان 
است و نمی توانند خرید 
دهند.  انجام  جدیدی 
»اسماعیل  گفته  به 
زاده« هم اکنون خرید پوشاک خیلی به ندرت انجام 
می شود چرا که با افزایش قیمت ها مردم برای تهیه 
خوراک خود مانده اند و درآمدی ندارند بنابراین سعی 
می کنند تا همان پوشاکی را که دارند به هرطریقی 
استفاده کنند. او که معتقد است هم اکنون کار رفو 
و تعمیر لباس بیشتر از پوشاک فروشی درآمد دارد، 
تاکید کرد: مردم ترجیح می دهند لباسی را که دارند 
تعمیر و استفاده کنند بنابراین برای پوشاک نو کم 
هزینه می کنند چرا که توانایی خرید ندارند و با وجود 
این صنف پوشاک در حال ورشکستگی است. به گفته 
وی اگر تا پایان سال شرایط فعلی ادامه یابد، تعداد 
زیادی از پوشاک فروشان ناچار به تعطیلی کار خود 
خواهند بود. او گریزی به چک های هم صنف های 
خود زد و افزود: امید ما فروش شب عید بود اما کرونا 
همه چیز را خراب کرد و حالا جای چک خریدهای 

عید خالی است.

فواره 1500 پروژه در استان
انصاری-به گفته معاون استاندار هزار و 515 پروژه همزمان با هفته دولت در استان 
افتتاح و کلنگ زنی می شود. بنا بر آن چه در نشست خبری »میرجعفریان« گذشت، 
دولتی ها با دست پر در هفته دولت ظاهر می شوند. آن چه اوبیان کرد حکایت از آن 
داشت که تعداد پروژه ها و میزان اعتبار اختصاص یافته نسبت به سال قبل افزایش 
چشمگیری داشته است که نشان از یک سال تاش قابل توجه در استان دارد. 
به گفته او در سال قبل هزار و 19 پروژه به بهره برداری رسیده یا کلنگ زنی شده 
و امسال هزار و 515 پروژه مد نظر است و میزان اعتبار پروژه ها نیز رشد 415 
درصدی داشته است. واقعیت این است که در شرایط فعلی که تحریم ظالمانه و 
کرونا همچون دو لبه قیچی بسیاری از روزنه های رشد را قیچی کرده است در 
صورت واقعی بودن آمار فوق باید گفت بهره برداری و افتتاح پروژه ها در استان آن 
هم با این میزان، حکایت از مدیریت جهادی دارد و لطفی است که خداوند به این 
مرز و بوم نکرده است. بدیهی است این ارقام در بسیاری از استان های مشابه دور 
از دسترس است، بدین جهت باید به مدیرانی که جهادی کار کردند خسته نباشید 
گفت. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در حالی از افتتاح یا کلنگ زنی این 
تعداد پروژه خبر داد که از این تعداد، روبان بهره برداری از هزار و 80 طرح قیچی 
می شود و 435 طرح نیز در مدار احداث قرار می گیرد. بنا به گفته »میرجعفریان« از 
پروژه های آماده بهره برداری 302 مورد مربوط به نقاط 
شهری و ۷۷8 پروژه روستایی است، همچنین بر این 
اساس مسئولان کلنگ احداث 1۷3 پروژه را در شهرها 
و262 طرح را در روستاها به زمین خواهند زد. وی افزود: 
از مجموع اعتبارات یاد شده 920 میلیارد تومان مربوط 
به پروژه های افتتاحی و سه هزار و 481 میلیارد تومان 
هم مربوط به پروژه هایی است که اجرای آن آغاز می شود.

فهرست طرح ها
او پروژه های افتتاحی و کلنگ زنی را مربوط به 11شهرستان دانست و گفت که 
54 پروژه با 121 میلیارد تومان در بخش راه سازی، 61 پروژه با 104 میلیارد 
تومان در بخش بهداشت و درمان، 59 طرح با 42 میلیارد تومان در بخش عمران 
شهری، 204 پروژه با 18 میلیارد تومان در بخش عمران روستایی،140 طرح 
با 56 میلیارد تومان در بخش برق رسانی و 602 پروژه با 569 میلیارد تومان در 

بخش گازرسانی افتتاح یا کلنگ زنی می شود.
میرجعفریان تعداد پروژه های آب رسانی را 29 مورد با 56 میلیارد تومان، 
آبخیزداری و بیابان زدایی 22 مورد با 22میلیارد تومان، تولیدی و صنعتی 36 
پروژه با 281 میلیارد تومان و مجتمع های گلخانه ای را هفت پروژه با 504 میلیارد 
تومان اعام کرد و گفت: دو هزار و 164 مسکن روستایی با اعتباری بیش از 1۷3 
میلیارد تومان آماده بهره برداری است و احداث 12 هزار و 131 واحد مسکونی 

هم با اعتباری حدود دو هزار و 332 میلیارد تومان آغاز خواهد شد.  

130نفر؛ قربانیان کرونا در استان
با ثبت مرگ دو بیمار کرونایی دیگر، تعداد قربانیان کرونا در خراسان جنوبی به 
130 نفر رسید. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان این که هم اکنون 
150 بیمار با عایم بیماری حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری 
هستند و 42 نفر مبتای قطعی بیماری کرونا به حساب می آیند، از بستری 11 
نفر از آن ها در بخش مراقبت های ویژه خبرداد و گفت: حال عمومی پنج نفر از 
بیماران کرونایی بستری در بخش مراقبت های ویژه وخیم است. به گفته دکتر 
»دهقانی« دو نفر دیگر از مبتایان کرونا هم روز گذشته جان باختند و در مجموع 

تعداد فوتی ها در اثر این بیماری به 130 نفر افزایش یافت.

رئیس اتحادیه پوشاک بیرجند: اگر تا پایان سال 
شرایط فعلی ادامه یابد، تعداد زیادی از پوشاک 

فروشان ناچار به تعطیلی کار خود خواهند بود

میرجعفریان: 
2 هزار و ۱۶4 

مسکن روستایی 
با اعتباری بیش 
از ۱۷3 میلیارد 

تومان آماده بهره 
برداری است


